

وزیر نفت خبر داد:

اعمال محدودیت برای مشترکان پر مصرف گاز در مجتمع‌های تجاری تهران

وزیر نفت درباره قطعی گاز برخی مجتمع‌های تجاری در روزهای اخیر توضیح داد: هفته گذشته و هم‌زمان با موج سرمای شدید، محدودیت‌هایی برای مشترکان گاز در مجتمع‌های تجاری که مصرف غیرمتعارف داشتند ایجاد شد.

«جواد اوجی» در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار حوزه دولت ایرنا درباره قطعی گاز برخی مشترکان طی هفته گذشته و هم‌زمان با موج شدید سرما گفت: قطعی گاز در تهران و حتی استان‌ها نداشتیم و تنها در شهرستان تربت‌جام این اتفاق رخ داد و دلیل آن این بود که از پنجشنبه ۲۲ دی ماه گاز ورودی از ترکمنستان به‌خاطر مشکلات و سرما قطع شد که به محض قطع گاز، آرایش شبکه را تغییر دادیم تا هیچ‌جا قطعی گاز نداشته باشیم.

وزیر نفت درباره قطعی گاز در برخی مجتمع‌های تجاری تهران هم توضیح داد: یکسری محدودیت‌هایی برای مشترکان گازی مجتمع‌های تجاری ایجاد شد. پاینخت که مصرف غیرمتعارفی داشتند ایجاد کردیم تا ملزم به رعایت الگوی مصرف شوند.

حسینی: درآمدهای نفتی پیش‌بینی شده در لایحه ۱۴۰۲ قابل تحقق است

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی گفت: دولت رقمی حدود ۶۰۴ همت برای فروش نفت آورده که وقتی بررسی می‌کنیم مشاهده می‌شود که در سناریوهای مختلف قابل تحقق است.

به گزارش ایسنا، شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱ در جریان رسیدگی به کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ طی اظهاراتی گفت: معیار ما در کمیسیون تلفیق برای بودجه کفایت، ضرورت و قابلیت بود؛ درباره ضرورت باید در کلیات ببینیم که آیا این‌ موضوع ضرورت دارد یا خیر؛ کفایت قانون بودجه از دو منظر دارای اهمیت است؛ اول اینکه بودجه سند حکمرانی و ابزار سیاست مالی است و دوم اینکه بودجه سند مالی دولت است.

وی افزود: از نظر منابع در بخش درآمد‌ها دو بخش مهم مالیات و حقوق و عوارض گمرکی و سود شرکت‌ها و حقوق مالکانه داریم. بررسی‌های ما حکایت از این دارد که اگرچه ممکن است که در برخی از پایه‌های مالیاتی بیش برآوردی وجود داشته باشد اما در برخی از پایه‌های مالیاتی نیز کم برآوردی وجود دارد و در مجموع مالیات قابل تحقق است. برخی از دوستان گفتند که این لایحه سبب فشار مالیاتی می‌شود، درحالی که این فشار زمانی است که نرخ‌ها افزایش یابد و الان نیز هیچ ترخی افزایش نیافته است.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس در ادامه به بیان توضیحاتی درباره بخش تملک دارایی‌های سرمایه‌ای لایحه بودجه پرداخت و گفت: ما در بودجه نه نرخ ارز، نه میزان فروش نفت و نه حتی قیمت نفت را تصویب کردیم چراکه اینها هیچ زمانی در بودجه نمی‌آید. دولت رقمی حدود ۶۰۴ همت برای فروش نفت آورده که وقتی بررسی می‌کنیم مشاهده می‌شود که در سناریوهای مختلف قابل تحقق است.

حسینی ادامه داد: دولت مصوبه ای گرفته درباره فروش ۱۰۸ همت جهت مولد سازی گرفته است. همچنین دولت پیش‌بینی کرده که ۱۸۵ همت اوراق مالی بفروشد اما در عین حال نیز باید در سال آتی ۳۰۱ همت اوراق مالی را بازخرد کند. در فروش شرکت‌های دولتی ۱۰۴ همت پیش‌بینی شده است. اگر بخواهیم حکم برنامه را اجرا کنیم، این رقم باید خیلی بیشتر باشد. دولت سهم صندوق توسعه ملی را به جای ۲۰ درصد ۴۰ درصد در نظر گرفته است و از سمت دیگر امکان فروش اوراق افزایش یافته است که در مجموع می‌توان گفت احیاناً اگر در یک یا دو پایه کم برآوردی یا بیش برآوردی وجود داشته باشد، باز هم بودجه قابل تحقق است.

کاهش ۱۹ درصدی آب ورودی به سدهای کشور

حجم آب موجود در سدهای کشور که از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ماه) تا ۲۴ دی‌ماه به ۱۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب رسیده بود که در هفته اخیر افزایش ۶۰۰ میلیون مترمکعبی داشت، اما میزان آب ورودی به سدها از ابتدای مهر تا اول بهمن نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد کاهش داشته است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد ایرنا، باوجود بارش‌های اخیر وضعیت سدهای کشور همچنان نامناسب ارزیابی می‌شود.

بر اساس تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری در حالی به رقم ۱۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب رسیده که این رقم در سال آبی گذشته ۲۰ میلیارد و ۸۸۰ میلیون مترمکعب بوده است و کاهش ۵ درصدی دارد.

میزان آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر) تا اول بهمن‌ماه ۶ میلیارد و ۹۶۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه در سال آبی گذشته ۱۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

میزان آب ورودی به سدهای کشور در سال آبی گذشته (ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱) طی مهر تا اول بهمن ماه سال گذشته ۸ میلیارد و ۵۷۰ میلیون مترمکعب بوده است که مقایسه آن با مدت مشابه سال آبی جاری کاهش ورودی به سدها را نشان می‌دهد.

حجم خروجی آب از رژیم کش که نسبتاً نیز از ابتدای سال آبی جاری تا اول بهمن‌ماه رقم ۶ میلیارد و ۲۷۰ میلیون مترمکعب است، درحالی که این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۷ میلیارد مترمکعب بوده و کاهش به میزان ۱۰ درصد یافته است.

درصد پُرشدگی سدها تا اول بهمن‌ماه به ۴۰ درصد رسیده است. به گفته مسئولان، امسال خشک‌ترین پاییز در ۵۰ سال گذشته را پشت سر گذاشتیم. باتوجه‌به اینکه ایران در کمربند خشک جهانی قرار گرفته است و حدود یک‌سوم متوسط جهانی بارندگی دارد که متناسب با جمعیت و وسعت کشورمان نیست، صرفه‌جویی در مصرف آب و سازگاری با کم‌آبی توسط همه نهاده‌ها و سازمان‌ها ضروری است.

این موضوع باید در رژیم کشت در کشاورزی، در مدیریت تساهن شهرداری‌ها، در استفاده آب در صنایع، در رعایت مقررات ملی ساختمان توسط نظام‌مهندسی ساختمان و غیره و در مجموع رعایت مدیریت مصرف توسط همه مشترکان مدنظر قرار گیرد.

بهره‌برداری از ۴۴۹ طرح توزیع برق سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: ۴۴۹ طرح مهم عمرانی و خدماتی توسط این شرکت از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون در استان انجام شده است.

مهندس خلیل عوض زاده در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: این طرح‌ها در بخش‌های توسعه، اصلاح، احداث، برق‌رسانی، رفع افت ولتاژ، گذر از پیک، ساماندهی برق‌های غیرمجاز، تبدیل شبکه سیمی به کابل خوندگهدار و رفع حریم انجام شده است.

وی ادامه داد: اعتبار هزینه شده برای انجام این طرح‌ها در سیستان و بلوچستان بیش‌از ۲۷۸ میلیارد تومان است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان بیان کرد: همچنین، ۱۴۵ طرح شاخص این شرکت با اعتبار ۱۶۴ میلیارد تومان در ایام دهه فجر امسال افتتاح می‌شود.

وی تصریح کرد: با بهره‌برداری از این طرح‌ها ضمن توسعه، اصلاح و احداث شبکه‌های توزیع سیستان و بلوچستان، شاهد برآورده شدن درخواست‌های مشترکان و در نتیجه، افزایش رضایتمندی شهروندان خواهیم بود.

عوض زاده یکی از افتخارات این دولت را عبور موفق از پیک مصرف برق تابستان سالجاری دانست و افزود: با وجود افزایش مصرف برق، کاهش نزولات آسمانی و ناترازی تولید و مصرف، افزایش جمعیت و لزوم واکذااری اشعاب جدید، هر هیچ یک از مشترکان بویژه در سیستان و بلوچستان به جهت مدیریت بار قطع نشد.

وی یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم را توجه به مناطق روستایی دانست و اظهارداشت: یکی از اقدامات مهم شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان در این بخش، اجرای طرح بهارستان (اصلاح، توسعه و احداث شبکه برق مناطق روستایی) در ۷۲۸ روستای این استان است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان بیان کرد: جابه جایی و مقاوم‌سازی پایه‌های برق در معابر روستایی، تامین ولتاژ مطمئن برای مشترکان روستایی، اصلاح روشنایی معابر عمومی روستایی، اصلاح فرسودگی شبکه برق روستاهای مشمول طرح و توسعه و تامین برق متقاضیان از جمله اهداف طرح بهارستان محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی تنها ۳۳ روستایی این استان از برق مطمئن و پایدار برخوردار بودند، گفت: هم‌اینک پنج هزار و ۷۱۶ روستای این منطقه از برق مطمئن و پایدار بهره‌مند هستند.

نفت و انرژی

گاز ۳۴ درصد جایگاه‌های سی ان جی کردستان قطع است



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان گفت: در حال حاضر از ۵۲ جایگاه سسی ان جی در استان، گاز ۱۸ مورد آن (معادل ۳۴ درصد جایگاه‌ها) به علت افت فشار گاز قطع است.

جهانبخش نوکانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بر اساس آخرین گزارش های دریافتی، در پانه یک جایگاه، سقز، بیجار، دیواندره، قروه، کامیاران و مریوان هر کدام ۲ جایگاه، دهگلان یک و سنندج هم چهار جایگاه گاز ندارد.

وی ادامه داد: برای اینکه مشکلی متوجه حمل و نقل درون شهری نشود، سهمیه بنزین وسایل حمل و نقل عمومی اضافه شده است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی،

منطقه کردستان به قطع گاز واحدهای صنعتی عمده از جمله نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج و کارخانه سیمان بیجار توسط شرکت گاز اشاره کرد و افزود: سوخت لازم برای این واحدهای صنعتی ارسال شده است و کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

نوکانی اضافه کرد: همه ۸۸ باب جایگاه عرضه فرآورده های نفتی استان فعال است و تامین و توزیع سوخت موردنیاز شهروندان به نحو مطلوبی انجام می گیرد.

وی از شهروندان خواستد در مصرف گاز طبیعی صرفه جویی کنند تا جایگاه های سی ان جی به طور کامل به چرخه فعالیت خود بازگردد.

۵۲ جایگاه سی ان جی در استان کردستان به مردم خدمات می دهد.

صفر تا صد برنامه دولت برای تهاتر دارایی‌ها و نفت



سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری است. برنامه کوتاه مدتی را مدنظر دارد تا در آینده‌ای نزدیک بخش‌های موردتاکید متحول شود.

هرچند رییس‌جمهور در اظهارات خود در مجلس درباره جزئیات تهاتر نفت، اطلاعات بیشتری ارائه نکرده است؛ اما موضوع تهاتر نفتی سال گذشته نیز در بخش‌هایی از فعالیت‌های اقتصادی دولت مطرح شده بود. به طور

مثال سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی سال گذشته از بررسی نحوه تهاتر نفت خام با بدهی پروژه‌های عمرانی و گزارش مقدار فروش نفت در این کمیسیون خبر داده بود. در آن زمان وزیر نفت در نشست‌با نمایندگان گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در زمینه فروش نفت و گزارشی درباره تهاتر این کالای راهبردی را بدهی پروژه‌های عمرانی ارائه کرده و اعلام کرد بود که این مجموعه آمادگی کامل برای تهاتر نفت با دستگاه‌های اجرای

رئیس‌جمهوری در سخنان خود در دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۲ از "پیش‌بینی تأمین سرمایه‌از محل تهاتر دارایی‌ها و نفت" برای تولید در بودجه سال آینده خبر داده است؛ موضوعی که روشن شدن جزئیات آن می‌تواند بخش مهمی از برنامه‌های تأمین مالی دولت در سال آینده را مشخص کند.

به گزارش ایسنا، ۲۱ دی‌ماه لایحه بودجه سال آینده به عنوان دومین لایحه تدوین شده توسط دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. جزئیات ارقام کلی بودجه نشان می‌دهد که بودجه سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان تراز می‌شود. این لایحه با سقف کلی ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان بسته شده که نسبت به سال جاری حدود ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان و معادل ۴۰ درصد افزایش دارد.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع از کلیات بودجه ۱۴۰۲ با اشاره به اینکه هم‌اکنون شرایط نشان‌دهنده رشد سرمایه‌گذاری، کاهش تورم و رشد تولید است که نشانه خوبی به شمار می‌آید، گفت: دولت نواسته با خنثی‌سازی تحریم‌ها به منابع ارزی دست یابد. این موارد موفقیت دولت محسوب می‌شود، زیرا توانسته تحریم‌ها را دور بزند.

وی با اشاره به این‌که در تولید پتروشیمی افزایش هشت درصدی داشتیم، به افزایش اعتبارات تملک دارایی‌ی به میزان ۲۶ درصد در لایحه بودجه پرداخته و تأکید کرد: پیش‌بینی تأمین سرمایه از محل تهاتر دارایی‌ها و تهاتر نفت برای رقم تولید در بودجه سال آینده مدنظر قرار دارد و پیش‌بینی ۵۴۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شرکت‌های دولتی در بودجه لحاظ شده است. به واقع این نکته بسیار مهمی است، زیرا پیشرفت و رشد اقتصادی در گرو

وزیر خزانهداری آمریکا:

گام بعدی علیه روسیه پیچیده‌تر از مکانیزم نفت است

روسیه، اکنون پایین‌تر از قیمت پایه بازار جهانی و ۶۰

دلار در هر بشکه، معامله می‌شود.

کشورهای گروه هفت جمعه گذشته با طرح مشابهی موافقت کردند که از پنجم فوریه و هم‌زمان با آغاز ممنوعیت واردات به اتحادیه اروپا، دو نوع مکانیزم سقف قیمت را برای فرآورده‌های نفتی روسیه تعیین می‌کند.

تحلیلگران و معامله‌گران نگران آن هستند که تغییر جریان تجارت فرآورده‌های نفتی مانند تغییرات بازارهای نفت خام، به شکل روانی پیش نرود و به خصوص درباره دیزل؛ این سوخت برای اقتصاد اتحادیه اروپا، حیاتی است و برای خودروها، کامیون‌ها، تجهیزات تولید و موارد دیگر استفاده می‌شود.

یلن اذعان کرد که بخشی از این طرح، چالش برانگیز است. وزیر خزانهداری آمریکا گفت: مجموعه پیچیده‌ای از بازارها با فرآورده‌های نفتی مختلف در قیمت‌های متفاوت هستند و بازار دیزل، به شکل غیرمعمولی دچار کمبود است.

معاونان وزرای گسروه هفت از دو سقف قیمت حمایت کرده‌اند. یک سقف قیمت برای فرآورده‌هایی مانند دیزل یا گازوئیل خواهد بود که بالاتر از قیمت نفت خام معامله می‌شوند و یک سقف قیمت برای فرآورده‌هایی مانند نفت کوره و نفتا خواهد بود که ارزان‌تر از نفت خام هستند.

آمریکا به دلیل واهمه از این که ممنوعیت خدمات و محدودیت واردات به اتحادیه اروپا، عرضه زیادی را از بازار خارج کرده و باعث افزایش قیمتها شود، سقف قیمت را به عنوان راهی برای حفظ عرضه در بازار و محدود کردن درآمدهای انرژی روسیه طراحی کرد. طرفداران این طرح می‌گویند، این مکانیزم هم‌زمان با نظر می‌رسد که این طرح، جواب داده است.

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور گفت:

سیاستگذاران توزیع فرآورده های نفتی در سال‌های گذشته با اهرم مقابله با قاچاق، معمولاً از روش‌های سلبی در توزیع سوخت استان‌های مرزی استفاده کرده‌اند و توجه اساسی به اصلاح زیرساخت‌ها نشده، در نتیجه وضعیت در چند سال اخیر، مطلوب مردم مرزنشین که نیازمند سوخت هستند و جایگاه‌داران نیست و اقدامات جدی لازم است.

اسدالله قلیزاده در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه طی سالیان اخیر سیاست‌های محدودیت آفرین در عرضه سوخت در استان‌های مرزی دنبال شده که نارضایتی برخی مردم، مالکان خودروها و جایگاه‌داران را در پی داشته است، اظهار کرد: ما همواره مشکلات، پیشنهادها و راهکارهای مناسب را ارائه کردیم و انتظار می‌رفت که تصمیم‌سازان با آسیب شناسی و راهکارهایی در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای حل مشکل و عادی سازی توزیع سوخت در این مناطق مانند استانهای دیگر کشور اقدام کنند. وی افزود: ولی در سال‌های پیشین فقط تصمیمات مبتنی بر ایجاد محدودیت برای جلوگیری از قاچاق و راه‌حل‌های آسان اتخاذ شده که راهگشا نبوده است. اصولاً اولین مواجهه مردم باجایگاه‌داران و پرسنل آنهاست که واقعا نمیدانیم چه پاسخی برای کمبودها داشته باشیم. رئیس صنف جایگاه‌داران کشور اظهار کرد: مستحضر باشید که این سیاست‌ها قطعاً کاهش درآمد برای جایگاه‌داران را نیز به همراه دارد، مثلاً در بخش گازوئیل اکثر جایگاه‌ها فعالیت شبانه روزی ندارند و تعطیلی‌های چند ساعته روزانه را طی سالیان اخیر شاهدیم، به طوریکه در مورد فعال بودن عرضه در همه جایگاه‌های استانهای مرزی نمی‌توان قاطعانه نظر داد. قلیزاده با بیان اینکه در هردو بخش بنزین و

آینده برای نفت جذاب‌تر می‌شود



برنامه‌های کمک انرژی، از شرکت‌های نفت و گاز، مالیات بر سود بادآورده دریافت کنند. شرکت شل اعلام کرد انتظار دارد تاثیر مالیات بر درآمد اضافی اتحادیه اروپا و انگلیس، ۲.۴ میلیارد دلار هزینه بردارد. در پی این هزینه، شل ممکن است در طرح‌های سرمایه‌گذاری برای دریای شمال، بازنگری کند. در این بین، با وجود مخالفت سیاسی برای توسعه ذخایر بیشتر نفت و گاز در انگلیس، بیش از ۱۰۰ درخواست در ماه جاری برای اکتشاف در حوزه دریای شمال ارائه شده است.

شرکت توتال انرژیز فرانسه اعلام کرد از مالیات بر درآمد اضافی اتحادیه اروپا و انگلیس، هزینه قابل توجهی متحمل خواهد شد و این مالیات، حدود ۲.۱ میلیارد دلار برای این شرکت هزینه خواهد برداشت. در نتیجه، این شرکت فرانسوی با اشاره به این که معلوم نیست این مالیات،



مقتضی و پیمانکاران طلبکار را دارد، اما برای این کار نخست باید دستگاه‌ها از جمله وزارت راه و شهرسازی درباره تهاتر نفتی درخواست ارائه دهند، سپس طبق ضوابط وثیقه ارائه کنند. از طرفی طلبکاران نیز باید از سازمان برنامه و بودجه در این باره مجوز بگیرند و این سازمان رقم طلب آنها را به‌صورت مشخص به وزارت نفت اعلام کند، از سوی دیگر دریافت‌کنندگان هم باید برای فروش نفت ظرفیت بازار جدیدی ایجاد کنند و از مشتریان سنتی وزارت نفت استفاده نکنند. وزیر نفت در مهرماه سال گذشته با بیان اینکه به‌زودی خبرهای خوبی در زمینه تنوع قراردادهای نفتی و میعانات گازی و تهاتر نفتی اعلام می‌شود، گفته بود: با توجه به بانک دنیا به انرژی و با استفاده از توان و ظرفیت دستگاه سیاست خارجی، فروش نفت به‌صورت تهاتری در دستور کار ما قرار گرفته است، در این زمینه تهاتر نفت با کالا و سرمایه‌گذاری از روش‌هایی است که انجام می‌شود.

آنچه پیشتر در زمینه تهاتر نفت در بودجه سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی شده بود حاکی از این بود که دولت باید تعداد مشخصی بشکه نفت در روز به برخی دستگاه‌ها و نهادهای موضوع جزء یک و دو بندی تبصره یک بودجه تحویل می‌داده که آن دستگاه‌ها محموله‌های نفتی را فروخته و با نظر سازمان برنامه‌وبودجه و سناتور کارهای پولی بانک مرکزی در حوزه‌های تعیین‌شده هزینه کنند. این درحالی است که پیش‌تر تنها شرکت ملی نفت ایران متولی اصلی و رسمی فروش نفت بوده است، هرچند در مقاطعی به‌خصوص در اوایل دهه ۹۰، با هدف دوزدن تحریم‌های نفتی و امکان فروش بیشتر نفت، برخی افراد و نهادهای در قامت فروش نفت درآمدند، اما در آن زمان حاشیه‌هایی در این زمینه ایجاد شد. بنابراین به نظر می‌رسد اجرای صحیح تهاتر نفت در بودجه امری دشوار و پیچیده باشد.

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور مطرح کرد

پیشنهاد تغییر روش توزیع سوخت در استان‌های مرزی



گازوئیل در برخی شهرها طی سالیان اخیر با کمبودها و صفاها مقابل جایگاه‌ها مواجه بودیم و اخبار کمبود سوخت از برخی مناطق مرزی منتشر می‌شود، گفت: به طور مثال کارشناسان این پرسش را دارند که چرا طرح پیمایش پیشرفت مناسبی ندارد و این کندی در بخش ناوگان حمل و نقل کشور اجرای فزادوم طرح پیمایش پیشرفت مناسبی ندارد و این کندی در اجرای طرح به ضرر چه کسانی تمام می‌شود؟ وی ادامه داد: قاچاق فرآورده نفتی از روش‌های گوناگون قابل انکار نیست ولی این دلیل نمی‌تواند اهرمی برای اتخاذ این رویکرد باشد؛ چراکه مردمی که نیاز واقعی به سوخت دارند نباید از این تصمیمات زیان ببینند. تأخیر در حوزه عرضه فرآورده‌های نفتی و هدفمند کردن پزانه پرداختی به سوخت به نفع سودجویان تمام می‌شود و این مورد و بخش خصوصی و حتی دولت هستند که زیان متحمل می‌شوند. ؛ در واقع در شرایط فعلی، ادامه این راه از تولید تا انتقال و توزیع و مصرف آسیب‌های بیشتری را متوجه کشور خواهد کرد که از ابعاد مختلف قابل بررسی است.

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور ادامه داد: بهتر است آمار شفاف و تفکیک شده‌ای از انواع قاچاق فرآورده‌های نفتی و مبادی آن در استان‌های مرزی ارائه شود تا پژوهشگران و کارشناسان راهکارهای منطقی ارائه کنند.

در صورت کاهش قیمت نفت و گاز، بازنگری شود، تصمیم گرفته است

سرمایه‌گذاری‌ها در دریای شمال را به میزان یک چهارم، کاهش دهد. در این بین، قیمت نفت و گاز کاهش پیدا کرد. نفت در همان حدودی که یک سال پیش معامله می‌شد، قرار دارد و گاز طبیعی در اروپا و ایالات متحده، کاهش قیمت قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است.

ژان لوک گیژیو، مدیر انگلیسی اکتشاف و تولید توتال به فایننشیل تایمز گفت: صنعت انرژی در یک بازار چرخش‌ای فعالیت می‌کند و در معرض نوسان قیمت کالاها قرار دارد. ما بر این باوریم که در صورت کاهش قیمت‌ها پیش از سال ۲۰۲۸، دولت باید آماده بازبینی مالیات سودهای انرژی باشد. شرکت آمریکایی اکسونو پک گام فزاتر از انتقاد برداشت و از اتحادیه اروپا برای لغو مالیات بر درآمد اضافی، شکایت کرد. استدلال این شرکت این است که مالیات مذکور، تاثیر مخس داشته و سرمایه‌گذاری‌ها را مایوس کرده و اعتماد سرمایه‌گذار را تحلیل می‌برد. با این حال، غول‌های نفتی برنامه‌های سرمایه‌گذاری بزرگی دارند که فقط برای اروپا نیست. اکسون و شوروون قصد دارند امسال ۱۰ درصد بیشتر از سال گذشته به میزان کلی ۴۱ میلیارد دلار هزینه کنند.

با وجود این که پیش بینی می‌شود ابرغول‌های اروپایی در خصوص پولشان به دلیل مالیات بر درآمد اضافی، احتیاط بیشتری به خرج دهند، بریتیش پترولیوم هزینه بیشتری در حوزه شل آمریکا و خلیج مکزیکو خواهد داشت. اما این شرکت‌ها، به هزینه بالا در پروژه‌های کم کرین ادامه می دهند.